[image: image1.jpg]=y
"‘fl\"‘
&

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«25» июня 2021 года                         г. Партизанск

                       № 257
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

 УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

С целью необходимости внесения дополнений и изменений в Устав Партизанского городского округа, в том числе в соответствие с Законом Приморского края от 03.08.2018 №329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» (прилагается).

2. Направить Решение «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» Главе Партизанского городского округа для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю и последующего обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа

                                А.В. Сорокин
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «25» июня 2021 года № 257
РЕШЕНИЕ
« 25 » июня 2021 года                                                                                        № 257-Р

О внесении изменений в

 Устав Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения и дополнения:
1. Статью 6 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случае превышения нормативов расходов на выполнение переданных Партизанскому городскому округу отдельных государственных полномочий, используемых в методиках расчета соответствующих межбюджетных трансфертов, финансовое обеспечение дополнительных расходов, необходимых для полного исполнения указанных государственных полномочий, осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета.

Дополнительное использование средств местного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Партизанского городского округа отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.».

2. В статье 13.1 слова «староста сельского населенного пункта» в соответствующих падежах заменить словами «сельский староста» в соответствующих падежах.
Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.

Глава  Партизанского городского округа

            О.А. Бондарев
«___»____________ 2021 года